
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

ЛРГУСШр № 

с.Небу г 

Об организации и проведении семинара-практикума 
для руководителей и специалистов муниципальных 

учреждений отрасли « К у л ь т у р а » Туапсинского района 
«Оформление документации для участия в краевом 
смотре-конкурсе на получение (присвоение) званий 

«народный самодеятельный коллектив» , «образцовый 
художественный коллектив» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом отдела культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 23 декабря 
2019 года № 762 «Об утверждении Плана проведения учебных мероприятий для 
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района на 2020 год», в целях 
повышения профессионального уровня специалистов учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района, обмена передовым опытом и оказания 
методической помощи п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать и провести 22 июля 2020 года в 13:00 часов в большом 
зале администрации муниципального образования Туапсинский район (г. Туапсе, 
ул. Свободы, 3, каб. 70) семинар-практикум для руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района 
«Оформление документации для участия в краевом смотре-конкурсе на получение 



2 

(присвоение) званий «народный самодеятельный коллектив», «образцовый 
художественный коллектив» (далее - Семинар). 

2. Утвердить план проведения Семинара (прилагается); 
3. Поручить организацию и проведение Семинара Муниципальному 

казенному учреждению культуры «Туапсинский районный организационно-
методический центр» (Глушко). 

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко): 

1) обеспечить представление учебной программы Семинара в отдел 
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район; 

2) обеспечить проведение Семинара на высоком организационном уровне в 
соответствие с утвержденной сметой; 

3) обеспечит освещение Семинара в средствах массовой информации и в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Рекомендовать руководителями органов культуры городских (сельских) 
поселений n муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района 
обеспечить: 

1) участие в семинаре специалистов подведомственных учреждений; 
2) своевременную подачу заявок на участие в Семинаре в срок 

до 16 июля 2020 года 
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
Д.Н. Глушко. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Проект подготовлен и внесен: 
Исполняющий обязанности 
начальника Муниципального 
казенного учреждения культуры , . 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» Е.А. Красюкова 

Ю.А. Данилова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
приказом отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

от 

П Л А Н 
организации и проведения семинара-практикума 

для руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений отрасли « К у л ь т у р а » Туапсинского района 

«Оформление документации для участ ия в краевом 
смотре-конкурсе на получение (присвоение) званий 

«народный самодеятельный коллектив» , «образцовый 
художественный коллектив» 

1. Дата , время и место проведения Семинара 

22 июня 2020 года большом зале администрации 
13:00 часов муниципального образования 

Туапсинский район (г. Туапсе, ул. 
Свободы, 3, кааб. 70) 

2. Лекторы Семинара : 
1) Данилова Юлия Анатольевна - начальник отдела культуры 

администрации муниципального образования Туапсинский район; 
2) Железняк Светлана Андреевна - ведущий специалист Муниципального 

казенного учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-
методический центр». 

3. План проведения занятий: 
Время 

проведения 
Наименование мероприятия Ответственный 

I 
* 

2 3 

12:45 Регистрация участников Семинара Е.А. Красюкова 

13:00 Занятия Семинара Ю.А. Данилова 
С.А. Железняк 

13:45 Анкетирование участников Семинара Е.А. Красюкова 

Исполняющий обязанности 
начальника Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» ( i / 1 Е.А. Красюкова 


